Estado de Mato Grosso.

                     CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
                                CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
                                Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 871/2015, de 05/10/2015. Vereadores
presentes: Adão Alves de Camargo, Adjaine Guimarães Borges, Fran-
celino Pedro da Silva Filho, Fabiana dos Santos Rocha Martins, José
Serafim Ribeiro de Moraes, Luiz Mário Pires de Araújo, Marcilio Nunes
Porto, Marcelo Pereira Neves e Ozéas Pondé Dias. Com número legal o
Sr. Presidente declarou por aberto os trabalhos, em nome de Deus e da
Comunidade de Guiratinga. Em seguida o Senhor Presidente autorizou ao
Secretário a realizar Leitura da ata da sessão anterior e posteriormente au-
torizou a realização da leitura das CONTAS ANUAIS DE GOVERNO DO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO 2014, GESTÃO DO PREFEITO HÉ-
LIO ANTONIO FILIPIN GOULART, depois de lido o Senhor Presidente
encaminhou as mesmas às Comissões Pertinentes para estudo e
apresentação de Parecer no prazo que a Lei determina. Expediente do
Poder Executivo: Não Houve. Expediente do Poder Legislativo: Verea-
dor Marcílio Porto: Reiteração nº. 003/2015 a Indicação nº. 020/2015.
Onde Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, gestão no sentido de rea-
lizar serviços de RECUPERAÇÃO no Tabuado da Ponte sobre o Córrego
Cabeceira Cumprida, localizado na região do Rio Areia, Município de Gui-
ratinga MT.  Indicação nº. 028/2015. Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Mu-
nicipal, gestão no sentido de viabilizar Transporte Escolar para transportar
20   alunos do Distrito de Vale Rico para a cidade de Guiratinga, para fins
da realização de Crisma que será realizada na Igreja Católica desta cidade.
Indicação nº. 029/2015. Indica ao Exmo. Senhor Deputado Estadual por
Mato Grosso, Romualdo Júnior, gestão no sentido de conseguir 01 km de
pavimentação asfáltica para o Distrito de Vale Rico, localizado no município
de Guiratinga MT. Indicação nº. 030/2015. Indica ao Exmo. Senhor Depu-
tado Estadual por Mato Grosso, Silvano Amaral, gestão no sentido de con-
seguir 01 km de pavimentação asfáltica para o Distrito de Vale Rico, locali-
zado no município de Guiratinga MT. Vereador Francelino Pedro: Indica-
ção nº. 012/2015. Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, gestão no
sentido de colocar luminárias e braços para luminárias, enfrente a casa do
Vino, localizada no Bairro Jardim Guanabara. Vereador Adão do Gás.
Moção de Aplauso nº. 003/2015 a ser encaminhada ao Ilustríssimo Locu-
tor de Rodeio Arnaldo Procópio e sua equipe de trabalho composta por:
Joecil Borges e José Antonio. Honraria concedida pelos relevantes ser-
viços prestados na 1ª. EXPOGUIRA realizada na cidade de Guiratinga, nos
dias 01 a 04 de outubro 2015. Moção de Aplauso nº. 004/2015 a ser en-
caminhada ao Ilustríssimo Presidente do Sindicato Rural de Guiratinga
Daniel Guimarães Borges e Comissão Organizadora da 1ª EXPOGUI-
RA realizada na cidade de Guiratinga, nos dias 01 a 04 de outubro 2015.
Honraria concedida pelos relevantes serviços prestados frente à 1ª EXPO-
GUIRA 2015. ORDEM DO DIA: De autoria do Vereador Adão do Gás.
Moção de Aplauso nº. 003/2015 a ser encaminhada ao Ilustríssimo Locu-
tor de Rodeio Arnaldo Procópio e sua equipe de trabalho composta por:
Joecil Borges e José Antonio. Honraria concedida pelos relevantes ser-

                           Estado de Mato Grosso.

                     CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
                                CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
                                Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

2

viços prestados na 1ª. EXPOGUIRA realizada na cidade de Guiratinga, nos
dias 01 a 04 de outubro 2015. Moção de Aplauso nº. 003/2015, colocada
em discussão e votação, sendo aprovada por unanimidade. Moção de
Aplauso nº. 004/2015 a ser encaminhada ao Ilustríssimo Presidente do
Sindicato Rural de Guiratinga Daniel Guimarães Borges e Comissão
Organizadora da 1ª EXPOGUIRA realizada na cidade de Guiratinga, nos
dias 01 a 04 de outubro 2015. Honraria concedida pelos relevantes servi-
ços prestados frente à 1ª EXPOGUIRA 2015. Moção de Aplauso nº.
003/2015, colocada em discussão e votação, sendo aprovada por unanimi-
dade. USO DA TRIBUNA - os senhores Vereadores foram solidários as
matérias que deram entrada nesta casa de Leis. Em seguida o Senhor
Presidente agradeceu a todos os presentes, em nome de Deus e da Co-
munidade de Guiratinga, declarando encerrada a Sessão Ordinária do dia
05 de outubro de 2015.

Sala das Sessões “João Alves Filho” aos 05 de outubro 2015.

José Serafim Ribeiro de Moraes              Marcelo Pereira Neves
-Presidente-                                              1º. Secretário